
Приложение №12 

к приказу №195 от 15.06.2023 

 

Индивидуальный  недельный учебный план 

на 2023-2024 учебный год  

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

8 класс 

(индивидуально на дому) 
 

Предметные 

области 

Классы  

 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю 
  8   Всего  

Обязательная часть 

 Язык и речевая 

практика 

Русский язык 

Чтение 

 

  4 

4 

  4 

4 

 Математика Математика 

Информатика 

  3 

1 

  3 

1 
Естествознание Биология 

 География 

  2 

2 

  2 

2 
 Человек и 

общество 

 

Основы социальной 

жизни 

 История отечества 

   

2 

 

2 

   

2 

 

2 

 
 Физическая 

культура 

Адаптивная физическая 

культура 

  2   2 

Технология Профильный труд    7   7 
ИТОГО   29   29 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

  1   1 

Коррекционно-

развивающие 

занятия 

Формирование базовых 

учебных и 

коммуникативных 

навыков у детей с РАС 

  1   1 

Итого   30   30 
Максимально допустимая недельная 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 
  30   30 

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия) 

  6   6 

Внеурочная деятельность:   4   4 
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